LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

lelca

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo

30.12.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000064009

PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12

No PEDIDO: 262827

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000045238

NRO DE COLADA: 607115

ID 295

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO

19.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,202 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,471 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

19.12.2016  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167

19.12.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 464,484 MPa NTE INEN 2167

19.12.2016  RESISTENCIA 560,0 646,157 MPa NTE INEN 2167

19.12.2016  ALARGAMIENTO 14,00 16,000 % NTE INEN 2167

18.12.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,391 NTE INEN 2167

19.12.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

19.12.2016  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,000 mm NTE INEN 2167

19.12.2016  ALTURA R TRANSV 1,01 1,143 mm NTE INEN 2167

19.12.2016  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,920 mm NTE INEN 2167

19.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

19.12.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacioén:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES,TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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‘. CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000064010

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
e — 30.12.2016 PRODUCTO: 81 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X06
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NG PEDIDO: 26262F
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000041979
NRO DE COLADA: 605505
ID 753
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
19.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,189 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
19.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,826 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
19.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,425 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
MECANICO
19.09.2016  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2  NTE INEN 2167
19.09.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 475,472 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016  RESISTENCIA 560,0 613,318 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
19.09.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,290 NTE INEN 2167
19.09.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.09.2016  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,133 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,787 mm NTE INEN 2167
19.00.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,740 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  LONG 6m 6,050 5,950 6,010 m NTE INEN 2167
19.09.2016  APARIENCIA Conforme * NTE INEN 2167
A0
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No e(s)tg éu;grizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000064011

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
30.12.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
No PEDIDO: 262827
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

DIRECCION DEL CLIENTE:

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000044206
NRO DE COLADA: 605886
ID 347
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
19.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,464 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
19.11.2016 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
19.11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 437,514 MPa NTE INEN 2167
19.11.2016 RESISTENCIA 560,0 609,323 MPa NTE INEN 2167
19.11.2016 ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
19.11.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,393 NTE INEN 2167
19.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.11.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,800 mm NTE INEN 2167
19.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,553 mm NTE INEN 2167
19.11.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 1,605 mm NTE INEN 2167
19.11.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
19.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laborato‘r:_i%:
ACERIA D?L =

Firma:

/1 Q)
N

[\j%\eét@:gt@rjz,adas reproducciones parciales del mismo.



Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 30.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000064012
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

No PEDIDO: 262827

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000044132
NRO DE COLADA: 605867
ID 271
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
15.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,180 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
16.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,458 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
15.11.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
15.11.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 471,888 MPa NTE INEN 2167
15.11.2016  RESISTENCIA 560,0 641,377 MPa NTE INEN 2167
15.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
15.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,359 NTE INEN 2167
15.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.11.2016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,800 mm NTE INEN 2167
15.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,970 mm NTE INEN 2167
15.11.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,900 mm NTE INEN 2167
15.11.2016  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
15.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo

30.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000064013
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

No PEDIDO: 262827

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000044132

NRO DE COLADA: 605869

ID 278
[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones

QUIMICO
15.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,205 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
16.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,456 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO

15.11.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167

15.11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 471,888 MPa NTE INEN 2167

16.11.2016 RESISTENCIA 560,0 641,377 MPa NTE INEN 2167

15.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167

16.11.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,359 NTE INEN 2167

15.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

15.11.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,800 mm NTE INEN 2167

15.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,970 mm NTE INEN 2167

15.11.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,900 mm NTE INEN 2167

15.11.2016 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167

156.11.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorlo N

Firma:

c‘ B\s(t)a@qmorléadas reproducciones parciales del mismo.



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

eg

Aceria del Ecua dor

CERTIFICADO NRO: L1000064014

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
30.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 262827
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000044132
NRO DE COLADA: 605866
ID 242
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
15.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,184 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
15.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
156.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
15.11.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
15.11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 463,352 MPa NTE INEN 2167
15.11.2016 RESISTENCIA 560,0 635,280 MPa NTE INEN 2167
156.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
15.11.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,371 NTE INEN 2167
15.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.11.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,750 mm NTE INEN 2167
15.11.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,993 mm NTE INEN 2167
15.11.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,730 mm NTE INEN 2167
15.11.2016 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
156.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No esta&@t@@das reproducciones parciales del mismo.
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Firma:
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eICO

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo

30.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000064015
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 81 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X06

No PEDIDO: 262827

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000041979
NRO DE COLADA: 605461
ID 770
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
19.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,204 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,811 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,409 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
19.09.2016  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
19.09.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 449,500 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016  RESISTENCIA 560,0 591,343 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
19.08.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,316 NTE INEN 2167
19.09.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
18.09.2016  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,143 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,810 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,815 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  LONG 6m 6,050 5,950 6,010 m NTE INEN 2167
19.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No ﬁt&rﬁ%{qi(@ﬂas reproducciones parciales del mismo.
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

NRO DE COLADA:

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
30.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000044132

607464

ID

153

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000064016
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

No PEDIDO: 262827

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

L Fecha |

[ v |

Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis Observaciones
QUIMICO

15.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,231 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,073 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

156.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,456 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

15.11.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167

156.11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 471,888 MPa NTE INEN 2167

15.11.2016 RESISTENCIA 560,0 641,377 MPa NTE INEN 2167

15.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167

15.11.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,359 NTE INEN 2167

15.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

15.11.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,773 mm NTE INEN 2167

15.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 2,123 mm NTE INEN 2167

15.11.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,655 mm NTE INEN 2167

15.11.2016 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167

15.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES ,TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autonzadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR
,: 1 &N

Firma:
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo

30.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000064017
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

No PEDIDO: 262827

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000044132
NRO DE COLADA: 605868
ID 247
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
15.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,197 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,464 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
15.11.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
15.11.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 468,230 MPa NTE INEN 2167
15.11.2016  RESISTENCIA 560,0 643,816 MPa NTE INEN 2167
15.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
15.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,375 NTE INEN 2167
15.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.11.2016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,692 mm NTE INEN 2167
15.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,983 mm NTE INEN 2167
15.11.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,715 mm NTE INEN 2167
15.11.2016  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
15.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan auto

UADOR

Firma:

N

VANESSAVALIADA

RES

ATIDAD

JEFE DEGALIDAD RANINADOS

rgagas reproducciones parciales del mismo.



